روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 3 ستمبر 2001ء، 14 جمادی الثانی 1422 ہجری - 3 جنوری 1380 شمس جلد 51-86 نمبر 199

عمل تھوڑا - اجر زیادہ

حضرت براءؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ کے پاس ایک شخص آیا جو لوہے میں ڈھکا ہوا تھا اور کہا یا رسول اللہ میں پہلے کفار سے جنگ کروں یا اسلام قبول سکوں۔ فرمایا پہلے اسلام قبول کرو پھر لڑائی کرو چنانچہ وہ مسلمان ہوا اور لڑتے ہوئے شہید ہو گیا۔